
1 
 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ  
 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΗ -  ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΕΠΙ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΕΣΗΔΗΣ 85739 
ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΛΗΞΗΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
ΘΕΜΑ: Διευκρίνιση – Διόρθωση επί της διακήρυξης του έργου : ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΠΟΤΑΜΟ 

ΠΕΙΡΟ ΠΛΗΣΙΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΟΙΡΕΪΚΑ», προϋπολογισμού 1.250.000,00 € με ΦΠΑ 
 

 
1. Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

2.  Την υπ’ αρ. 59919/5.6.2019 (ΑΔΑ 6ΛΡΡ465ΧΙ8-ΨΙΗ) με την οποία εντάχθηκαν 9 νέα υποέργα στο 
έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΑΧΑΊΑΣ» και αυξήθηκε ο προυπολογισμός σε 21.050.000,00 ευρώ. 

 
Στη διακήρυξη ο χρόνος ισχύος της εγγυητικής αναφέρεται πως πρέπει να είναι εννέα μήνες και 30 μέρες 
από την ημερομηνία λήξης των προσφορών, ήτοι μέχρι 28/08/2020 (όπως αναφέρεται και στη 
περίληψη), αλλά εκ παραδρομής αναφέρεται συμπληρωματικά ως ημερομηνία λήξης η 11/07/2020 αντί 
της ανωτέρω ορθής. 
 
Ως εκ τούτου και επειδή η παρούσα διόρθωση γίνεται ταυτόχρονα με την ανάρτηση στο ΕΣΗΔΗΣ της 
διακήρυξης και πριν την ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών, θα γίνονται δεκτές προσφορές 
με εγγυητική συμμετοχής που έχει ημερομηνία λήξης 28/8/2020 ή 30 μέρες και εννέα μήνες μετά την 
ημερομηνία λήξης των προσφορών. 
 
Επομένως το άρθρο 15.3 της διακήρυξης αντικαθίσταται ως εξής : 
«15.1 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά 

τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 19 της παρούσας, ήτοι μέχρι     
28/08/2020, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, πριν 
τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τον προσφέροντα να παρατείνει, πριν τη λήξη 
τους, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής.  

 
 
 Ο Δ/ντής Τεχνικών Έργων 

Π.Ε. Αχαΐας 
 
 
 

Αριστοτέλης Κορκός 
Αρχιτέκτων Μηχανικός 

 
 


		2019-10-10T12:11:35+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




